

## Nr 199.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående gäldande av vissa haverikostnader; given Stockholms slott den 5 april 1940.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

## GUSTAF.

*Per Edvin Sköld.*

---

*Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 5 april 1940.*

### Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, ERIKSSON, BERGQUIST, ANDERSSON, DOMÖ.

Efter gemensam beredning med t. f. chefen för finansdepartementet, statsrådet Quensel, anför chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Sköld:

I särskild skrivelse den 21 mars 1940 har *marinförvaltningen* hemställt om anvisande av medel för gäldande av bärgningskostnader och bärgarlön, som föranletts av en i Stockholms skärgård timad grundstötning med ett av flottans fartyg. För flottagning av ifrågavarande fartyg hade anlitats Bergnings- och Dykeriaktiebolaget Neptun i Stockholm, vilket bolag enligt ett den 7 oktober 1939 upprättat, den 27 i samma månad av Kungl. Maj:t godkänt avtal med marinförvaltningen åtagit sig att utföra bärgningar och lämna assistans åt kronans fartyg. Kostnaderna för själva bärgningen hade av bolaget uppgivits till 48,163 kronor 6 öre, medan bärgarlön begärts med ett belopp av 200,000 kronor. I enlighet med bestämmelserna i förenämnda

avtal hade förstnämnda kostnader förskottsvis utgivits av marinförvaltningen. Beträffande skäligheten av såväl de egentliga bärgningskostnaderna som den äskade bärgarlönen har utlåtande infordrats av opartisk sakkunnig, som funnit de i sådant avseende fordrade beloppen skäliga. Ej heller marinförvaltningen har funnit något att erinra mot de begärda ersättningarna.

I anslutning härtill har marinförvaltningen hemställt, att ett belopp av 48,163:06 + 200,000 =) 248,163 kronor 6 öre måtte för bestridande av förevarande kostnader få utgå av anslaget till oförsedda utgifter.

*Statskontoret* har i utlåtande i ärendet den 3 april 1940 anfört, att därest kostnaderna för ifrågakvarande bärgning icke kunde på annat sätt bestridas, från statskontorets sida intet vore att erinra mot att framställning gjordes hos riksdagen om medgivande att för ändamålet anlita det å riksstaten uppförda förslagsanslaget till oförsedda utgifter.

*Departements-  
chefen.* I likhet med vad som i tidigare motsvarande fall ägt rum lärer jämväl det i förevarande ärende avsedda beloppet för bärgningskostnader, tillhoppa 248,163 kronor 6 öre, böra bestridas från det för innevarande budgetår å riksstaten uppförda förslagsanslaget till oförsedda utgifter. Härtill lärer emellertid riksdagens medgivande böra inhämtas.

Jag hemställer fördenskull, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att till gäldande av vissa haverikostnader må av det i riksstaten för budgetåret 1939/40 uppförda förslagsanslaget till oförsedda utgifter utbetalas ett belopp av 248,163 kronor 6 öre.

Vad departementschefen sålunda hemställt, däri statsrådets övriga ledamöter instämma, behagar Hans Maj:t Konungen bifalla samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Lars Wiklund.*